---

Nescio, num catechismum paruum cum his litteris istuc missuri simus; in quo cum pauca sint, quae emendatione indigeant, si nunc non mittetur, breui mittetur.

Quod petitis, ut ad quaedam aeditui officio adnotata rescribamus, non rescribimus, quia adnotationes istas non accepimus<sup>1</sup>.

Ante has litteras patrem Dyrsum cum Sociis ad vos aduenturum esse puto<sup>2</sup>. Quibus hic Romae 2 equos emimus et 50 scutata aurea ac syngrapham dedimus, quae plus pecuniae, si opus esset, Bononiae vel Patavii sumere possent. Atque ipse Bononiae 40 scutata aurea et Patavii quoque 10 ducatos atque etiam plus — quantum, nescio — mutuatus est<sup>3</sup>, quamvis ipsi dixissent id necessarium non esse, immo vero fore, ut ex pecuniis, quas iam haberent, aliquae ei superessent. Quae licet eum malo consilio fecisse non existimem, convenire tamen mihi videtur eum intellegere, se tantopere timere non debuisset, ne pecuniis destitueretur. Etiam si enim necesse fuisset eos alterum equum vendere atque etiam stipem petere, id alienum non fuisset a nostra agendi ratione neque a paupertate instituto nostro congruente. Convenire certe censeo nostros homines cavere, ne in istis rebus paupertatis amori contrariis nimis relaxentur. R. V. vel huius rei summam verbis ei significet vel ipsum hoc caput ei legat, ut doceatur et instituat, non ut contristet. Scripta sunt enim haec, ut, quomodo in posterum sibi agendum esset, edoceretur. Nos, quae ipse

---

<sup>1</sup> Vide supra p. 692.

<sup>2</sup> Cum Dyrso 11 Socii Augustam ire iussi erant; quibuscum aliquam itineris partem etiam quattuor illi confecisse videntur, qui Roma Treveros missi erant (vide supra p. 731—732. 734).

<sup>3</sup> De valore scutatorum et ducatorum vide *Can. Epp.* I, 162<sup>11</sup> et supra p. 94<sup>2</sup>.

che lui ha presso noi lo pagamo benche con assai descommodita per la stretezza nella qual ci trobiamo de denari. Ci reccomandiamo tutti molto nelle orationj et sacrificij di V. R. et di tutti quelli che dilla si trouano. Di Roma li 19. d' Ottobre .1560.

mutua sumpsit, solvemus, quamquam propter pecuniae angustias, quibus premimur, id satis incommodum nobis est. R. V. et omnium istic degentium precibus et sacrificiis magnopere nos commendamus. Roma 19. Octobris 1560.

### 476.

## FERDINANDUS I.,

imperator,

CANISIO.

Vindobona 20. Octobris 1560.

Ex apographo eiusdem temporis, cui superscriptum est: „Jdem [Ferdinandus imperator] an doctor Canisien“, quodque Ferdinandum Vindobona 24. Octobris 1560 ad „regimen“ suum oenipontanum misisse ex eius litteris eodem die ad idem „regimen“ datis (quae ponentur infra, monum. 197) constat. Exstat Oeniponte in archivo praefecturae caesariae, cod. „Von der Kay. Mt. 1557—1560“ (B 10) f. 627<sup>b</sup>—629<sup>b</sup>.